令和５年６月１日

 通級指導教室設置校長 様

 関 係 所 属 長 様

 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

     会長（静岡市立番町小学校長）平尾 卓義

令和５年度 静岡地区講習会の開催について

 梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、言語・

聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいいておりますことに、心より感謝

申し上げます。

 さて、本会では下記の通り、静岡地区講習会を開催します。つきましては、関係職員の参加につい

てご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時    令和 ５年 ８月 30 日（水） 14 時 00 分から 16 時 30 分まで

（受付１３時 30 分～）

２ 会 場    静岡市特別支援教育センター １F 大会議室

（〒420-0071 静岡市葵区一番町 50 番地）

３ 内 容    「HSC 児童理解と支援方法について」

               講師  皆川 公美子 氏

【講師紹介】

・国家資格キャリアコンサルタント

・Gallup 認定ストレングスコーチ（強みの専門家）

・TRE（トラウマ＆テンションリリースエクササイズ）国際認定プロヴァイダー →ボディワー

ク

・キャリア・デザイン学会正会員

「HSP・HSC の能力を社会につなぎ多様性のある社会を創造する」をミッションとする、

（株）サステナミー代表。

（著書）「HSP 強み de ワーキング〜洞察系・共感系・感覚系」

HSP が生きづらさから脱却し、強みでその能力を社会に還元する

４ 参加者   静岡地区通級指導教室 担当者

静岡地区幼児言語教室 担当者

約５０名

５ その他   ・感染症の状況によっては、オンラインでの開催に変更する可能性があります。その

場合は、申し込み時にいただいたメールアドレスに連絡します。

         ・参加者は、事後アンケートへのご回答をお願いします。申し込みいただいたメールア

ドレスにアンケートを送信させていただきますので、９月３日（日）までに、ご回答くだ

さい。

６ 申込方法 下記の QR コードを読み取り、必要事項を入力し、送信をお願いいたします。

申込の〆切を８月４日（金）としますが、会場の都合で申し込みが５０名に達した場

合はその時点で申し込みを締め切ります。

静岡市立宮竹小学校

通級指導教室  米田・川﨑・東浦

TEL・FAX ０５４－237-31３４